扩股的基础上继续增加至 29,667 万元，安徽吉光股东同意并且确认放弃对该部

分新增注册资本的优先权认购权。

本次增资扩股后，安徽吉光的注册资本变更为 29,667 万元，公司持有安徽

吉光 69.66%股权，显智链持有安徽吉光 13.48%股权，三利谱持有安徽吉光

16.86%股权。安徽吉光为公司控股子公司，将继续纳入公司合并报表范围。

本次交易不涉及关联交易，涉及金额未达到董事会审议标准，亦不构成《上

市公司重大资产重组管理办法》中的重大资产重组，不需要经有关部门批准。

二、投资方的基本情况

1、投资方基本情况

企业名称：深圳市三利谱光电科技股份有限公司

企业类型：其他股份有限公司（上市）

法定代表人：张建军

注册资本：17,388.4932 万人民币

成立日期：2007 年 04 月 16 日

住所：深圳市光明新区公明办事处楼村社区第二工业区同富一路 5 号第 1-9

栋

经营范围：一般经营项目是：偏光片、保护膜、太阳膜的生产销售，光电材

料的研发与销售，国内商业、物资供销业、货物及技术进出口（以上均不含法律、

行政法规、国务院决定禁止及规定需前置审批项目）；普通货运。

2、实际控制人：张建军。

3、关联关系：公司与三利谱不存在关联关系。

4、是否为失信被执行人：否。

三、标的公司基本情况

1、标的公司的概况

公司名称：安徽吉光新材料有限公司

公司类型：有限责任公司

注册资本：壹亿圆整

成立日期：2023 年 03 月 22 日

法定代表人：梅坦

住所：安徽省滁州市中新苏滁高新技术产业开发区清流东路 1918 号（苏滁

现代产业园-期）8 号物业楼 403-134 座

经营范围：一般项目：电子专用材料制造；电子专用材料研发；电子专用材

料销售；光电子器件制造；光电子器件销售；电池制造；电池销售；电池零配件

生产；电池零配件销售（除许可业务外，可自主依法经营法律法规非禁止或限制

的项目）。

2、主要财务数据：因安徽吉光于 2023 年 3 月 22 日成立，尚未正式开展业

务，暂无经营财务数据。

3、权属情况：标的公司产权清晰，不存在抵押、质押及其他任何限制转让

的情况，不涉及诉讼、仲裁事项或查封、冻结等司法措施，不存在妨碍权属转移

的其他情况。

4、本次增资扩股定价依据：股东按每一元注册资本价格 1 元认缴新增注册

资本。安徽吉光成立不久尚未产生收益，本次增资各方根据平等、自愿、公平的

原则，协商确定增资价格，定价公允、合理，不存在损害上市公司及中小股东利

益的情形。

5、本次增资扩股前后股权结构情况

股东名称

增资前 增资后

认缴出资额

（万元）
持股比例

认缴出资额

（万元）
持股比例

苏州天禄光科技股份有限公司 20,667 83.78% 20,667 69.66%

天津显智链投资管理中心（有限合

伙）
4,000 16.22% 4,000 13.48%

深圳市三利谱光电科技股份有限

公司
0 0 5,000 16.86%

合计 24,667 100.00% 29,667 100.00%

四、《增资协议》主要内容

1、为促进安徽吉光的发展和增强公司实力，安徽吉光股东会同意，由三

利谱向安徽吉光投资 5,000 万元，认购新增注册资本 5,000 万元。安徽吉光注

册资本将由人民币 24,667 万元扩大至人民币 29,667 万元。

2、安徽吉光原股东同意并且确认放弃对新增注册资本认缴出资的优先

权。

3、增资扩股后各方的持股比例详见本公告之“三、标的公司基本情况”

之“5、本次增资扩股前后股权结构情况”。

4、各方同意并保证，投资完成后，三利谱可委派合计 1名董事。

5、安徽吉光不设监事会，设监事一名，监事人选由天禄科技以外的股东推荐

出任。

6、三利谱依照约定出资后，安徽吉光应在 10 日内召开股东会，修改

公司章程。前述的股东会上作出相应决议后 20 个工作日内，由安徽吉光董

事会向工商行政管理主管部门申请工商变更登记。

7、凡因履行本协议而发生的一切争议，各方首先应争取通过友好协商

的方式加以解决。如果该项争议在开始协商后 30 日内未能解决，则任何一

方均可向安徽吉光所在地法院提起诉讼。

8、本协议自各方盖章及其授权代表签字之日起生效。

五、本次增资扩股的目的、存在的风险及对公司的影响

通过本次增资并引入投资者，安徽吉光得以扩充资本实力，有利于推动 TAC

膜项目的建设进程，同时外部投资者的引入也有利于优化股权结构，完善内部治